Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

                     Р Е Ш Е Н И Е

от «_9_»  _августа__  2006  года

                                                            №  _61_

     Об информации о ходе подготовки
     празднования 850-летия основания
     города Галича

                Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя оперативной группы по подготовке празднования юбилея города Галича В.А. Ёлшина «О ходе подготовки празднования 850-летия основания города Галича» Дума городского округа отмечает, что в соответствии с решением Думы городского округа от 27 апреля 2006 года №35 «О праздновании 850-летия основания города Галича» администрацией городского округа проведена первоначальная подготовительная работа.
                По ходатайству главы администрации городского округа, губернатором Костромской области 28 июля 2006 года принято распоряжение «О праздновании 850-летия города Галича», которым утвержден состав оргкомитета областной администрации, 18 июля 2006 года проведено первое совместное заседание оргкомитетов администрации Костромской области и администрации городского округа – город Галич Костромской области, где был утвержден план основных мероприятий по подготовке к юбилею города, распоряжением главы городского округа под его руководством, в целях оперативного решения, возникающих в ходе подготовки вопросов, образована оперативная рабочая группа.
                На основании вышеизложенного,

                Дума городского округа решила:
1. Информацию о ходе подготовки празднования 850-летия основания города Галича принять к сведению (прилагается).

2. Предложить администрации городского округа:
          - в срок до 1 сентября 2006 года провести уточнение плана основных мероприятий по подготовке празднования юбилея города;
          - в период августа – сентября 2006 года провести работу с соответствующими структурными подразделениями администрации области по разработке плана мероприятий, финансируемых из областного бюджета, и направить губернатору Костромской области для рассмотрения и утверждения;
          - продолжить работу по подготовке необходимых материалов, обеспечивающих возможность принятия Президентом РФ Указа о праздновании 850-летия основания города Галича.
          3. Рекомендовать ОГУ «Редакция газеты «Галичские известия» систематически информировать жителей города о ходе подготовки празднования 850-летия основания города Галича через специальную рубрику.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики Думы городского округа.

          5. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.

          6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского округа                                                                     А.А. Мосолов